¶ GENICVLAE Vt GRAMINIS, &c. Gramini sunt radices geniculæ, id est nodis distinctæ, est grameū quod græcis fertur ἀγροστίν, id est agrostin, quod quoniā capris expetitur Aegichon vocarūt. Sunt enim huic viticulæ geniculatæ, per terram serpentes, folijs est acuminatis, duris, latis. Est & aliud genus graminis, græcis vocitatum calamagrostin, hoc est harundinaceū gramen, de quibus suo dicitur. Subdit Plinius.

¶ SPONTE NASCENTIVM. quædam sunt radice numerosiora quàm folio, vt Aspalathum odoratum frugicem Dioscorides libro primo testatus est. Sunt tamen qui non aspalathum, sed aspalax legant, magno vocum discrimine, aspalathum lego ipse.

¶ PERDICIVM. Sunt qui hanc herbam vocent vitraginē, de qua suo loco. **¶ ALLIVM**. (inquit Pl.) **¶ C. OEPASQVE IVRE IVRANDO HABETIB AEGYPTIVS**, &c. Aegyptiæ gentes antiquitus iurabant per cæpas, per allias ad quæ allisit Plinius libro secundo, cap. septimo, quādo ait.

¶ PERFOETIDOS cibos, & alia similia iurantes. Foetidus cibos dixit, intelligens cæpas & allia; quorum esu graueolentia gignitur. Haud mirari subit plærasque gentes iusiurandum huiusce modi habuisse, nam & apud Anianum, per cramben iusiurandi forma concipitur, vt Telecli dem quoque necnon & Epicarmum, vt in baptis Eupolin taceam. Mos verò ita iurandi fuisse Ionicis præcipue videtur: nec mirum, quādo & stoicē secte cæfor ille argutissim⁹ Zeno, etiā per cappas sibi iurare permisit. De his hæsten⁹.

20 CAEPÆ GENERA APVD GRÆCOS, &c. Fuit quondam certè Aegyptijs porrum & cepa nephas trucidare, ac morſu frangere, quòd contra in reliquis naturæ partibus fit, quæ vtramque lunæ fortunam plerumque ſequuntur cæpæ ipſæ, & dum toto ea fulget ſubinde augentur, pereunte, hoc eſt, diminuentè luce & ipſæ minuuntur, vt tradunt naturæ peritiſſimi. Acceſſit ad eam ſuperſtitionem etiã quòd inutiles feriatis & in lætitiã agentibus pariter & ieiunio caſtitate cuſtodientibus eſſent, hiſque ſitim, & cibi appetitiã excitarent, illiſque lachrymoſo odore quem habent optatam per ferias lætitiã turbarent, & quaſi diuina re dei munere lachrymas, ac triſtitiã animi mortales fugerèt inuiti, lachrymoſo olere admittere cogentur, ſunt & aliæ ſuperſtitioſæ res cæpis, quas Plutarchus auctor amœnioris & feſtiuioris lectionis cõmentariolo illo, de Iſide, & Oſiride ſcripſit, latiusque proſequitur, quæ omnia ne lōgioreſ ſimus omittimus. Hæc autè genera, item differentias, nomina, quæ Pli. hic annectit vberius à Theophraſto, libro octauo plantarum aguntur, cuius verba admoſſe: fuerit lectionis turgeſcentis, dicturi aliubi de hiſ ſuſius. Nouiſſe hic non obſeruit Græcis cæpam dici, κρόμμυον, crommyon, quare apud Dioſco. libro ſecundo qui teſtatur eſt cæpas appetitum ciere, quando ait κρόμμυα ὀρεξτικὰ διακρίματα, id eſt, cæpe ſunt cibi appetitiã prouocantes, de quibus ſequens liber diſſeret verbōſius. Cæpas appoſitiſſimè Coſu. lachrymoſas vocat, quòd videlicet cõmoueāt lachrymas, qui ait. Atque oleis pulli radix lachrymoſa que cepa, idem menſe Februario ſerēdas cenſet. Et Palladius huic aſtipulatur, adijciens tamen cepas poſſe autumnò com modè ſeri.